
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 169

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 32  del 03-09-2019

 OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA NAZIONALE
ASSOCIATIVA ANCI - 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso Atto che questo Comune da innumerevoli anni fa parte dell’Associazione Nazionale
Comuni Italiani (A.N.C.I.);

Visto l’avviso di pagamento n. 12212830012830L0019000000513/2019, acquisito agli atti di
questo Ente in data 31.01.2019 al n. 477 di protocollo emesso da Agenzia delle Entrate
Riscossione, ammontante a complessivi € 85,00 quale quota associativa all’Associazione
Nazionale Comuni Italiani;

Visto  l’articolo 29 dello statuto ANCI il quale stabilisce che il contributo associativo è fissato
dal Consiglio Nazionale, in ogni caso, lo stesso è automaticamente aggiornato, su base
annuale, in ragione dell’indice dei prezzi al consumo così come determinato dall’Istat;

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare ed in conseguenza a liquidare l’importo di
€ 85.00;

Verificato nel caso di specie che la spesa in oggetto non è frazionabile in dodicesimi;

Attesa la propria competenza in materia;

Accertata la capienza finanziaria sulla Missione 1, Programma 2 titolo 1 CdP
01.03.02.99.003 –  excapitolo 1060 del  redigendo bilancio dell’esercizio finanziario triennio
2018/2020;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e correttezza amministrativa espresso ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147
bis e dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di assumere, per i motivi in premessa esposti, un impegno di spesa di € 85,00;
Di liquidare, in favore dell’agenzia delle Entrate Riscossione la somma di € 85.00
relativamente  alla quota associativa ANNO 2019 - dell’Associazione Nazionale
Comuni Italiani (A.N.C.I.);
Di imputare, la spesa sulla Missione 1, Programma 1, titolo 1 cdp 01.03.02.99.003 ex.
capitolo 1060 del redigendo  bilancio dell’esercizio finanziario triennio 2019/2021;
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 147-BIS del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  05-09-2019

pubblicazione n.  451

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 05-09-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 05-09-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.32 del 03-09-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.32 del 03-09-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


